**P** **I**actus, scilicet factus.  
 q **C**lenit, hi autē qui in nauī erant salua nauē nichil  
 protecerunt cum simili cum nauē perierunt.  
 r **A**liquot⁹, quox merces p̄ iactum fuerunt salue,  
 s **P**er vīnatores, i. natatores, vel dic. i. p̄ eos q̄ ita  
 subtiliter perpen-  
 dunt et vident iub  
 aqua: sicut medi-  
 cus p̄ vīnā pp̄ea-  
 dit egritudinem.  
 Sed si nūl recupe-  
 rauerūt quare nō  
 habēt nego, ges.  
 actionē illi q̄ pri-  
 mo, p̄icerunt, et  
 vīliter incepit  
 licet effectum nō  
 habuerit. vt. s. de  
 nego, ges. sed an  
 viro. s. R. im-  
 mo tenet: sed tñ  
 de his que habe-  
 bat in nauī si illa  
 p̄didit sine dolo z  
 culpa sua: yñ q̄t  
 debitor speciei li-  
 berat. vt. l. de ver.  
 ob. l. si ex legati, li-  
 cet sit actio perso-  
 nalis vñ liberari  
 nō videbātur. vt  
 C. si cer. pe. l. incē-  
 diū, que est. s. ac.  
 t **S**eruauerit,  
 tpe p̄sumi iactus:  
 lz postea perierit.  
 v **I**actum fe-  
 cit, causa leuāde  
 nauis.  
 x **E**lop̄ em. s. q̄  
 res amiserunt in  
 nauē submersa.  
 y **C**um autē,  
 tria queruntur h̄.  
 primo si dāns est  
 datū in mercib⁹ q̄  
 remāserit in nau-  
 ei qualiter p̄ his  
 cōferat: z dicit q̄  
 presenti p̄recio re-  
 rū, et hoc vīq̄ ad  
 h. illū. p̄t in tē.  
 Scđo an eis cōfe-  
 rat rōne talis dā-  
 ni: in quo distin-  
 guitur: vt si dam  
 nū sit datū in illis mercibus que remāserit in nauī ra-  
 tione loci malū in quo erātres in nauē: tūne ei non cōfe-  
 ratur, si rōne aspergimis / sic, z hoc dicit vīq̄ illuc: s̄z disti-  
 ctio tē, et erāt in fi. ibi, sed hic videam⁹ cē. Tertio que-  
 ritur si q̄s dāns habeat in mercib⁹ t̄ oporteat eis cōfer-  
 re an debeat duplii grauamine grauari siue sit matu⁹  
 dāni siue collatio, ad vīrōq̄ vt q̄ nō: sed deducto dāno  
 p̄ferat de residuo, q̄d poterat intelligi p̄ prīmū casum.

a **D**uplici. nō enim debet addi afflito afflictio: vt h  
et. i.e.l. quid ergo. r. t. de do. p. r. l. penul. r. t. de offi. p. s.  
l. diuus. et in decre. viij. q. i. cum percussio.  
b **D**eteriores facte sunt. s. quoq; modo siue ppter  
malum locū vbi posite fuerit siue aspergine: sed tamē  
postea distinguit  
nā confert vterq; prelio presenti re  
rū: sed priuio nō  
coferunt. scđ sic.  
ve in si. hui<sup>o</sup>. l. Et  
no. q. in hoc pmo  
casu loquitur qđ  
ad minus erant  
tres. in si. aut vbi  
distinguunt ibi: s. di  
stinctio r. t. erant  
dui tñ iter quos  
de collatione tra  
ctabatur.  
c **C**licensi. i. vi  
cenoy syncopati  
uli em est. hoc est  
xx. et. xx. sic et in  
auf. vt liber. de ce  
tero. s. s. q. autē.  
colla. vi.  
d **C**pro. t. l. lñ.  
et sic quodāmo  
do videb. ei cofer  
ri: q. propter dā  
nū minus ab eo  
exigitur.  
e **C**pōt th dici,  
nō reprobadō qđ  
dicisti est: sed ad  
dendo. nā. s. dicit  
esse pferendū pre  
sentī p̄cio. hic au  
tē cōspic distingue  
re an cōferature ei  
cui<sup>o</sup> merces dete  
riores facte sunt.  
f **C**secutū est.  
qđ appellam<sup>o</sup> dā  
num asperginis.  
g **C**peneiraut.  
hoc appellamus  
dānū. ppter locū.  
h **C**Tunc enim  
scilicet quando propter locum.  
i **C**onserre debebit. s. alijs p̄senti precio rerum: alius  
autem non sibi.  
k **C**priorē causa. i. asperginiis.  
l **C**Nō debet. s. ita qđ sibi nō pferat. nā iniucē cōferēt:  
vt hie. r. in si. huius. l. vel renocat in dubium qđ dixit.  
m **C**Adhuc. a. l. adhuc nunquid et est p̄sana littera.  
m **C**Adhuc. s. z. nunquid conferet: Rh. sic.  
n **C**est. i. huius r. t. vel lege plane. et adhuc. s. dz pfer  
re. et s. i. huius r. t. sed prima lectio est fm p̄y. lfam vbi  
o **C**lhibeda est. in determinatio p̄e. est nunquid.  
dicte cōstitionis. r. dicas esse duos mercatores r. qlibet hz  
merces. rr. vn. p̄ieci oſia. l. passus est dānū in duo  
bus. et sic remaneat. xvij. p̄ his ergo cōferet. r. sic detra

huntur duo: vt pro eis non fiat collatio. idem econtra si  
plus fuit dannū: vt qđ alter p̄ieci tñ quattuor: r. sic dz  
cōferre duo. istius autem merces deteriorate sunt in. r.  
nā cōfer ad p̄dicta quattuor. plecta tanq; p. r. q. sibi re  
manserūt: et sic p. x. in q̄bus est deterioratio no cōferri  
h. deducitur: vñ  
eti a. l. erat colla  
turus duo: nunc  
cōferetur vñ. tñ.  
an ast ecōtra sibi  
conferat: dicit q  
sicut dānū est rō  
ne asperginiis vt  
in si. nō si rōne lo  
ci. et hoc vbi tñ  
fuerunt duos: a. l.  
difficilior est p̄pn  
ratio: vt pote cuj  
dānū quod dedit  
aspgo ab ob. de  
nau. ob. resat  
ciri. p. rata p̄tio  
ne. ergo et ab illo  
q. p̄ieci merces.  
vñ. p. ea parte dā  
ni asperginiis qđ p̄s  
cientē sttingit fier  
compensatio iter  
eum q. p̄ieci et  
alii cui res inun  
date remanserūt:  
sed vbi sunt duo  
tñ suatur quod  
hic dicitur.  
p **C**he res. s. de  
teriorate.  
q **C**ollatio. re  
rū amissari. Jo.  
r **C**facit. x. da  
ali<sup>o</sup> tot p̄ieci.  
s **C**educto. s.  
pro rata. vt. s. eo.  
l. s. i. rñ. n. q. eſ  
hat itegra duo.  
t **C**annib. qđ  
debit aspgo. Jo.  
idē dico si locus.  
v **C**Reliqui. i. p  
relid. vt. p. xvij.  
x **C**Utrung. vt

diximus. s. ea. l. s. cum autem.  
y **C**Interest. no. nil infesse qđ ex equipollētib. fiat. vt  
l. de lega. iij. l. fideicom. s. si cui.  
**H**isse. huius. scilicet collationis.  
a **C**Salna nau. vt. s. l. prior. s. sed si nauis.  
b **C**Loci. in duobus castib. vt. s. l. s. si seruatis.  
**D**uis. deus. quod dā em flumē rit: quoddā as  
f. s. t. quoddam diruit.  
b **C**hyppone. nomen loci.  
e **C**Tumultuaris. i. in auxiliis p̄tra tumultu*i* im  
p̄es.  
f **C**Hostiā. nomē alteri<sup>o</sup> loci. *i* tum maris q̄stis.  
g **C**Naute. i. magistro. *h* **C**Navis et i. rem  
suam egit. quare nō agit. vi. l. de pecc. sed si dannū. s.  
sed et si se. r. s. de nego. gest. si pupilli. s. quis ita.

## Ad legem rhodiā de iactu.

CCCLXXXII.

**C**um depressa. i. submersa sub aqua: defecta ho in terra: sic perit vel quasivnde non conferit: ut h. i. s. e. Cu leuā de habet. vi h. (l. nauis. q. sed si nauis. q. isti. de re. di. s. f. sed h. l. de fur. l. falsus. q. si facit. sed modū projiciendi attendes ut dixi. s. e. l. i. h. f. f. s. a.

**E**specatio.

**D**qdā h. p. leger: alijs sub lege p̄cedenti. q. vo lusius. Et no. q. duob⁹ modis legitur: p̄mūlū mo dū est ar. p̄sue tūdine q. legi de roget.

**d** i. faciētes. i. patientes.

**e** Cyclades. i. sula est italie: et di cebat forte q. si al liqua bona caperūt italici naufrago. eoū essent p. legem rhodiā de iacru.